
AREA LAVORI PUBBLICI

Comune di Verona
AREA LAVORI PUBBLICI
www.comune.verona.it
Codice fiscale e Partita IVA 00215150236

Pagina 1 di 3

DETERMINA 1418 DEL 02/04/2024

OGGETTO: DIREZIONE MOBILITA’ E TRAFFICO – PNRR – LAVORI DI 
REALIZZAZIONE ITINERARIO CICLABILE PREVISTO NEL PUMS – B17 – 
PARONA – PONTE GARIBALDI FINANZIATI DALL’UNIONE EUROPEA 
NEXT GENERATION EU NELL’AMBITO DEL PNRR – M2C2 – 
INVESTIMENTO 4.1 “RAFFORZAMENTO DELLA MOBILITA’ 
CICLISTICA”- CUP  I31B22000850001. CONFERIMENTO INCARICHI PER 
GRUPPO DI LAVORO

 
LA DIRIGENTE DEL COORDINAMENTO AREA LAVORI PUBBLICI

Premesso che:
 con deliberazione consiliare n. 21 del 20 aprile 2023, dichiarata immediatamente 

eseguibile, di approvazione del bilancio di previsione per gli esercizi finanziari 
2023/2025 è stato approvato, ai sensi della normativa vigente, il Programma Triennale 
delle Opere Pubbliche del Comune di Verona per gli anni 2023/2025 e l’Elenco 
annuale dei Lavori Pubblici per l’anno 2023;

 tra gli interventi inseriti nell’Elenco annuale per l’anno 2023, è presente l'opera 
denominata “PISTE CICLABILI – Realizzazione di itinerario ciclabile previsto nel 
PUMS – B17 "Parona – Ponte Garibaldi"”, comportante una spesa complessiva di 
Euro 2.300.000,00 finanziata dall’Unione Europea Next GenerationEU nell’ambito del 
PNRR – MISURA M2C2 – Investimento 4.1 “Rafforzamento mobilità ciclistica”, 
Responsabile Unico di Progetto Ing. Michele Fasoli;

 con delibera di Giunta Comunale n. 874 del 6 settembre 2023 è stato approvato il 
progetto di fattibilità tecnica economica dei suddetti lavori comportante una spesa 
complessiva di Euro 2.297.816,00 da realizzare tramite appalto integrato;

Vista la nota P.G. 117070/2024 del 22 marzo 2024, in atti all'ufficio, con cui il Dirigente 
della Direzione Strade Giardini Arredo Urbano ing. Michele Fasoli, nonché Responsabile 
Unico del Progetto, sentiti i Dirigenti della Direzione Centrale Unica di Committenza, 
Direzione Contratti Prevenzione della Corruzione Trasparenza e Antiriciclaggio e 
Direzione Bilancio ha chiesto il conferimento degli incarichi per il Gruppo di Lavoro 
partecipante alla realizzazione dell’opera in oggetto, individuando allo scopo il personale di 
seguito indicato, dichiarando che lo stesso è in possesso dei necessari requisiti e non 
incorre in alcuna delle incompatibilità previste dalla normativa vigente;

Visti altresì:
- le dichiarazioni, in atti all’ufficio, rilasciate dagli interessati, in ordine all’insussistenza di 

situazioni, anche potenziali, di conflitto di interessi come previsto dalla normativa 
vigente in materia;



AREA LAVORI PUBBLICI

Comune di Verona
AREA LAVORI PUBBLICI
www.comune.verona.it
Codice fiscale e Partita IVA 00215150236

Pagina 2 di 3

- gli artt. 9 e 10 del Regolamento comunale per la costituzione e ripartizione del fondo 
incentivante per le funzioni tecniche approvato con deliberazione della Giunta 
Comunale n. 377 del 3 dicembre 2018;

- l’art. 107 del decreto legislativo 18 agosto 2000 n. 267 e successive modificazioni;
- nelle more della definizione del provvedimento di approvazione 

dell’Accordo/Regolamento comunale per la costituzione e ripartizione del fondo 
incentivante per le funzioni tecniche;

DETERMINA

1.  di conferire, come da richiesta P.G. 117070/2024 del dirigente della Direzione Strade 
Giardini Arredo Urbano, ing. Michele Fasoli, gli incarichi per il Gruppo di Lavoro 
partecipante alle attività di realizzazione dell’opera in oggetto indicata ai dipendenti di 
seguito indicati, dando atto che gli stessi hanno rilasciato apposita dichiarazione di cui 
alle premesse:

Collaboratori amministrativi di supporto al 
RUP (varie fasi)

Casini Amelia
Favalli Stefano
Mancuso Maria Antonietta
Roverso Elena

Collaboratori tecnici di supporto al RUP (varie 
fasi)

Nicolini Sabrina
Barone Simona
Leoni Valeria
Ochs Chiara
D’Urso Romano

Collaboratori amministrativi di supporto al 
RUP (fase di programmazione della spesa per 
investimenti e controllo contabile sugli atti di 
liquidazione e gestione dei relativi pagamenti)

Passuello Laura
Nordera Paola
Sevaroli Nicola

Collaboratori al RUP (attività di 
predisposizione e controllo procedure di gara)

Bondavalli Cecilia
Cerenzia Walter

Collaboratori al RUP (attività di 
predisposizione e controllo delle procedure di 
esecuzione dei contratti)

Baltieri Emanuela
Spada Paola
Pugliese Claudia

2. di dare atto che la liquidazione dei compensi incentivanti previsti dall’art. 113 del 
decreto legislativo 18 aprile 2016 n. 50 sarà effettuata “in considerazione delle 
responsabilità personali, del carico di lavoro, della complessità, entità e natura delle 
mansioni, previo accertamento del buon esito e della completezza delle attività svolte 
dai componenti il gruppo di lavoro” alle condizioni e nei termini previsti dal regolamento 
comunale citato in premessa e, stante l’entrata in vigore del D. Lgs. n. 36 del 31 marzo 
2023, dell’aggiornato provvedimento regolamentare, in fase di stesura;



AREA LAVORI PUBBLICI

Comune di Verona
AREA LAVORI PUBBLICI
www.comune.verona.it
Codice fiscale e Partita IVA 00215150236

Pagina 3 di 3

3. di dare comunicazione agli interessati, per mezzo delle Direzioni, del presente 
provvedimento;

4. di dare atto che il presente provvedimento è soggetto agli obblighi di pubblicazione dei 
dati previsti dall’art.37 del D.lgs. n.33/2013, come sostituito dall’art.224 c.4 e artt.20 e 
28 del D.lgs.36/2023, nonché secondo le disposizioni della circolare n.7 del 31/01/2024 
della Direzione Contratti Prevenzione delle Corruzione, Trasparenza e Antiriciclaggio.

Firmato digitalmente da:
Il Dirigente
GIANELLO RAFFAELLA


